
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 28/12/2020 N. 1544/2020 e vi rimarrà fino al

04/01/2021.

Lì 28/12/2020

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Angela Maria Fusaro

SUAP

Ufficio SUAP

DETERMINAZIONE

n.10/2020 del 17.12.2020

In data 17 dicembre 2020 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE BIODEGRADABILE ED

ECOCOMPOSTABILE DA CEDERE AD ATTIVITA' DEI SERVIZI DELLA

RISTORAZIONE - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA "FABBRICA PINZE

SCHIO" DA SANT'ORSO (VI) ALL'ESITO DI PRCEDURA (R.D.O.) SUL

ME.P.A. NR. 2715865.



Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  285 /2020 del  10/12/2020 con  la  quale  veniva
approvato lo schema di manifestazione di interesse all’approvvigionamento di materiale biodegradabile
ed ecocompostabile da cedere a determinate attività operanti nei servizi della ristorazione;

 

Preso atto che con la richiamata Deliberazione si stabiliva di utilizzare per l’acquisto dei ben anzidetti le
disponibilità  finanziarie  nell’importo  di  €  10.000,00  sussistenti  al  capitolo  n.  449200  del  Bilancio
Comunale, epigrafato “Spese per il sostegno allo sviluppo economico”, demandando l’adozione degli atti
di natura gestionale al Responsabile ad interim del Servizio AA.PP e SUAP;

 

Dato atto  che:

1. al fine di porre in esecuzione gli indirizzi ammnistrativi espressi con l’atto innanzi richiamato, in
data 11/12/2020 si avviava la procedura negoziata (nr. RDO 2713296) per l’acquisto di prodotti
monouso compostabili per esercizi della ristorazione avvalendosi della piattaforma EmPULIA, e
si  invitavano  a  presentare  offerta  nr.  3  ditte  stabilendo  termine  ultimo  al  15/12/2020.  Tale
procedura andava deserta non essendo pervenuta offerta alcuna. 

2. In data 15/12/2020 si avviava ulteriore procedura negoziata (nr. RDO 2715865) per l’acquisto di
prodotti  monouso  compostabili  per  esercizi  della  ristorazione  avvalendosi  della  piattaforma
EmPULIA, e si invitavano a presentare offerta ulteriori nr. 3 ditte stabilendo termine ultimo al
17/12/2020 alle ore 10:00; 

 

Rilevato  che entro i prestabiliti termini di presentazione delle offerte, è pervenuta nr. 1 istanza da parte
della  Ditta  Fabbrica  Pinze  Schio  srl  con  sede  in  Sant’Orso  (VI)  Via  Campilonghi  n.  3  (P.IVA
00146180245), offerente il ribasso 43,17% sui prezzi unitari di elenco;

 

Ritenuto di dover aggiudicare la fornitura di che trattasi all’azienda innanzi detta sulla base dell’offerta
presentata;

 

Dato atto che, ai fini della stipula del contratto, in adempimento a quanto previsto dal punto 4.2.3 delle
Linee Guida n. 4 emanate dall’A.N.A.C. (approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 10978 del
26/10/2016), è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e si è provveduto
alla consultazione del casellario ANAC dal quale non risultano annotazioni ostative all’affidamento in
argomento;

 

Preso atto della dichiarazione, resa dalla prefata azienda, sul possesso dei requisiti previsti all’art..80 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (giusta documentazione agli atti dell’ufficio);

 

Dato atto che sono in corso gli ulteriori accertamenti previsti dalla normativa in materia di regolarità
fiscale e sui requisiti di moralità dell’offerente;

 



Ritenuto di  dover  procedere  all’aggiudicazione  in  favore  della  predetta  azienda  con l’emissione  del
documento  di  stipula  in  relazione  della  RDO nr.  2715865 (condotta  sulla  piattaforma telematica  del
Me.P.A.), sulla base dell’offerta  presentata e, contestualmente di dover confermare la prenotazione di
impegno  della  spesa  di  €  10.000,00  (assunta  al  capitolo  n.  449200  del  Bilancio  Comunale  con  la
Delibrazione di G.C. n. 285/2020) per l’acquisto del quantitativo di beni reso possibile dall’applicazione
di prezzi unitari al netto del ribasso praticato;

 

DATO ATTO della regolarità amministrativa (legittimità) della presente determinazione;

 

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 11 del 29/09/2020 di “Conferimento incarichi di responsabile ad
interim del Servizio AA.PP. e SUAP”;

 

 

VISTI:

• il D. L.vo 163/2006; 
• il D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 
• lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano per conferma:

 

1. Aggiudicare  la  fornitura di materiale  biodegradabile  ed ecocompostabile  da cedere ad attività
operanti nei servizi della ristorazione, all’operatore economico Ditta Fabbrica Pinze Schio srl con
sede  in  Sant’Orso  (VI)  Via  Campilonghi  n.  3  (P.IVA 00146180245),  sulla  base  dell’offerta
formulata  sulla  piattaforma Me.P.A. in relazione  alla  R.D.O. nr.  2715865 (ribasso del 43,17%
sull’elenco prezzi), di cui si è dato atto in premessa, attribuendo all’affidamento innanzi detto il
valore di € 8.196,00 (oltre l’iva) (C.I.G. Z402FBCA90); 

 

1. Prendere atto della prenotazione di impegno di spesa n. 1673 operata con la Deliberazione di
G.C. n. 285/2020 al capitolo n. 449200 del Bilancio Comunale, approvato con deliberazione di
C.C. n. 33 del 16/07/2020 e successive variazioni, con che operare il formale impegno della spesa:

 



Esercizio
Finanz.

2020  

CAP./Art 449200 Descrizione
Spese  per  il  sostegno  allo  sviluppo
economico

Miss./Progr.  
PdC
finanz.

1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. si

Importo
€ 10.000,00

 
 

 

1. Di dare atto che al pagamento delle competenze a maturarsi per effetto della avvenuta fornitura di
che trattasi, si procederà ad avvenuta presentazione di fattura, debitamente vistata ad attestazione
della verifica di corretta esecuzione, senza l’adozione di ulteriore provvedimento determinativo; 

 

1. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio; 

 

1. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1,lett.
b),del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

1. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale delle informazioni
di cui all’art. 1 – co. 32 della Legge 06.11.2012 n. 190 – Amministrazione Trasparente; 

 

1. Di dare atto che il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente tipologia:
“DETERMINAZIONE”/“CONTRATTI”. Esso viene comunicato al servizio controlli interni per i
conseguenti adempimenti; 

 

1. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Direttore  dell’Area  “Risorse  Economiche  e
Bilancio” per le proprie competenze contabili ed al Direttore dell’Area “Attività Istituzionali” per
la relativa pubblicazione. 

                                                                                             



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


